
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Modifica al Regolamento per il rimborso degli oneri connessi con le attività in materia di status 

degli amministratori della Città metropolitana di Roma Capitale. 

 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO 

 Premesso che: 

 con Deliberazione n. 15 del 01.07.2015 del Consiglio Metropolitano è stato approvato il 

Regolamento in oggetto. 

 

 Ritenuto: 

  di modificare l’art. 6 comma 6 “E’ consentita, a richiesta dell’interessato con le modalità indicate 

nel successivo art. 9 (Mod. C), la concessione del permesso ZTL, per le finalità di cui al comma 4 e sempre 

che risulti la convenienza economica per l’Amministrazione, ai sensi del precedente comma 5. La 

concessione del suddetto permesso non sarà in alcun modo cumulabile con altre richieste di rimborso per 

spese di trasporto pubblico nonché di utilizzo dell’auto di servizio”, cosi come di seguito indicato: “E’ 

consentita, a richiesta dell’interessato con le modalità indicate nel successivo art. 9 (Mod. C), la 

concessione del permesso ZTL X, per le finalità di cui al comma 4. La concessione del suddetto permesso 

non sarà in alcun modo cumulabile con altre richieste di rimborso per spese di trasporto pubblico nonché di 

utilizzo dell’auto di servizio”. 

 Di sostituire l’attuale modello C allegato al Regolamento attualmente vigente, con il nuovo modello 

allegato alla presente Proposta di Deliberazione. 

 

DELIBERA 

 

1. di modificare l’art. 6 comma 6  “E’ consentita, a richiesta dell’interessato con le modalità 

indicate nel successivo art. 9 (Mod. C), la concessione del permesso ZTL, per le finalità di cui al 

comma 4 e sempre che risulti la convenienza economica per l’Amministrazione, ai sensi del 

precedente comma 5. La concessione del suddetto permesso non sarà in alcun modo 

cumulabile con altre richieste di rimborso per spese di trasporto pubblico nonché di utilizzo 

dell’auto di servizio”,  cosi come di seguito indicato “E’ consentita, a richiesta dell’interessato 

con le modalità indicate nel successivo art. 9 (Mod. C), la concessione del permesso ZTL X, per 

le finalità di cui al comma 4. La concessione del suddetto permesso non sarà in alcun modo 

cumulabile con altre richieste di rimborso per spese di trasporto pubblico nonché di utilizzo 

dell’auto di servizio”. 

2. Di sostituire l’attuale modello C allegato al Regolamento attualmente vigente, con il nuovo 

modello allegato alla presente Proposta di Deliberazione. 



Roma 21 febbraio 2019 

 

Gruppo Consiliare Conservatori e Riformisti  Cons. Giovanni Libanori 

 

Gruppo Consiliare Forza Italia             Cons. Mario Cacciotti 

 

Gruppo Consiliare Fratelli d’Italia   Cons. Marco Silvestroni  

  

       Cons. Micol Grasselli 

 

       Cons. Andrea Volpi 

 

Gruppo Lega Salvini Premier   Cons. Carlo Passacantilli 

        

       Cons. Antonio Proietti 

 


